ORLANDO HERNANDEZ CAICEDO los siguientes conceptos:  

a) Por lucro cesante consolidado, la suma de CUARENTA Y DOS MILLONES 

CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS 

PESOS. ($ 42.463.356) 

b) Por lucro cesante futuro, la suma de CIENTO CUARENTA Y DOS MILLONES 

QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES 

PESOS. ($ 142.586.883) 

c) Por Perjuicios Morales, la suma de SIETE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA 

Y SIETE MIL CIENTO SETENTA PESOS ($ 7.377.170) 

QUINTO: CONDENAR al demandado a cancelar al demandante la suma de VEINTE MILLONES 

CIENTO SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS ($ 20.171.286), por 

concepto de INDEMNIZACIÓN MORATORIA, por el no pago oportuno de las prestaciones 

sociales, sin perjuicios de las que sigan causando hasta que se haga efectivo su pago, conforme a lo 

expuesto.  

SEXTO: CONDENAR a HENRY GOMEZ VILLAMIZAR a pagar a favor del demandante dentro

[...]

contrato era realizar labores de frizado en la parte interna de los pisos tercero y cuarto de la obra 

ubicada en la Calle 30 No. 5E-37 del Barrio la Cumbre. 

TERCERO. Que, como precio del contrato que tenía una duración aproximada de un mes, se 

pactó la suma de ochocientos cuarenta mil pesos ($ 840.000,oo), que sería cancelada en pagos 

semanales de doscientos diez mil pesos ($ 210.000,oo) de forma personal por el señor HENRY 

GOMEZ, al señor ORLANDO HERNANDEZ.  

CUARTO. Que el señor HENRY GOMEZ no estableció un horario de trabajo determinado al 

señor ORLANDO HERNANDEZ CAICEDO, no estaba delimitado por una hora de llegada ni de

[...]

Momentos después del accidente, el señor ORLANDO HERNANDEZ fue remitido 

a la clínica Foscal, dónde fue atendido por la EPS COOMEVA. 

UNDÉCIMO. Que durante los periodos de incapacidad del señor ORLANDO HERNANDEZ, el 

señor HENRY GÓMEZ continúo pagando las sumas semanales de doscientos diez mil pesos 

($210.000,oo), y adicionalmente colaboró de muy buena fe al señor ORLANDO y a su esposa con 

los pagos de medicamentos, copagos, citas con especialistas, terapias y hasta costos de transporte 

para asistir a dichas terapias. De todos estos pagos, el señor GOMEZ presentó documentos en